

PRESS RELEASE



Call for Applications POSOCO Power System Awards (PPSA)- 2023

New Delhi (16.09.2022): Power System Operation Corporation Limited (POSOCO), a Government of India Enterprise in association with the Foundation for Innovation and Technology Transfer (FITT), the industry interface organization at IIT Delhi has launched the 11th edition of the POSOCO Power System Award (PPSA) - 2023. PPSA is a part of the CSR initiatives of POSOCO, through which it encourages research and innovation in the area of power systems and strengthening of industry-academia collaboration. This award is wholly funded by POSOCO while FITT is the implementing partner at the national level. The call for applications is open from September 1-30, 2022.

Dr Anil Wali, MD FITT, "POSOCO Power System Awards that were launched 10 years ago with the aim of recognising research and innovation have established strong aspirational equity. We hope to see increased participation from graduating Masters and Doctoral students in the broad area of electric power systems."

SR Narasimhan, CMD POSOCO, "Conceptualized 11 years ago, PPSA awards intend to direct the creative ideas of young and enthusiastic minds into useful channels and to give them an opportunity for constructive thinking in Power Systems and related areas. I truly believe that the awards will facilitate collection and dissemination of technologies for possible industry adoption."

PPSA seeks to recognize research accomplishments in power systems and related fields in both Doctoral/Master categories in all the technical institutions offering post-graduation in power systems in India. Fifteen awardees in the PPSA-Doctoral category will be awarded a cash prize Rs 1,00,000/- for each short-listed project along with certificates. Similarly, fifteen awardees under the PPSA-Master category will be awarded with a cash prize of Rs 40,000/- for each shortlisted project along with certificates. Details on eligibility and submission are available at: (<https://www.posocoawards.in>)

पोसोको पावर सिस्टम अवार्डस (पीपीएसए) – 2023 के लिए आवेदन

पावर सिस्टम ऑपरेशन कॉर्पोरेशन लिमिटेड (पोसोको), भारत सरकार का उद्यम, फाउंडेशन फॉर इनोवेशन एंड टेक्नोलॉजी ट्रांसफर (एफ़.आई.टी.टी) के सहयोग से, भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान दिल्ली में उद्योग इंटरफ़ेस संगठन ने पोसोको पावर सिस्टम अवार्ड (पीपीएसए) – 2023 का 11 वां संस्करण लॉन्च किया है। पीपीएसए पोसोको की सीएसआर पहल का एक हिस्सा है, जिसके माध्यम से यह विद्युत प्रणालियों के क्षेत्र में अनुसंधान और नवाचार को प्रोत्साहित करता है और उद्योग-अकादमिक सहयोग को मजबूत करता है। यह पुरस्कार पूरी तरह से पोसोको द्वारा फंड किया जाता है साथ ही एफ़.आई.टी.टी राष्ट्रीय स्तर पर इसका कार्यान्वयन भागीदार है। आवेदन की तिथि 1 से 30 सितंबर, 2022 तक खुली है।

एफ़.आई.टी.टी के प्रबंध निदेशक डॉ अनिल वाली, "पोसोको पावर सिस्टम अवार्डस जो 10 साल पहले रिसर्च और इनोवेशन को मान्यता देने के उद्देश्य से लॉन्च किए गए थे, इसने मजबूत आकांक्षात्मक इकिटी स्थापित की है। हम इलेक्ट्रिक पावर सिस्टम के व्यापक क्षेत्र में स्नातकोत्तर और डॉक्टरेट के छात्रों से बढ़ती भागीदारी देखने की उम्मीद करते हैं।"

इस मौके पर श्री एस आर नरसिम्हन, अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक पोसोको ने कहा "11 साल पहले संकल्पित, पीपीएसए पुरस्कारों का उद्देश्य युवा और उत्साही दिमागों के रचनात्मक विचारों को उपयोगी चैनलों में निर्देशित करना और उन्हें पावर सिस्टम और संबंधित क्षेत्रों में रचनात्मक सोच का अवसर देना है। मुझे वास्तव में विश्वास है कि पुरस्कार संभावित उद्योग अपनाने के लिए प्रौद्योगिकियों के संग्रह और प्रसार की सुविधा प्रदान करेगा।"

पीपीएसए भारत में विद्युत प्रणालियों में स्नातकोत्तर की पेशकश करने वाले सभी तकनीकी संस्थानों में डॉक्टरेट / मास्टर दोनों श्रेणियों में विद्युत प्रणालियों और संबंधित क्षेत्रों में अनुसंधान उपलब्धियों को मान्यता देना चाहता है। पीपीएसए-डॉक्टोरल श्रेणी में पंद्रह पुरस्कार विजेताओं को प्रमाण पत्र के साथ प्रत्येक शॉर्टलिस्ट परियोजना के लिए 1,00,000/- रुपये का नकद पुरस्कार दिया जाएगा। इसी तरह, पीपीएसए-मास्टर श्रेणी के तहत पंद्रह पुरस्कार विजेताओं को प्रमाण पत्र के साथ प्रत्येक शॉर्टलिस्ट की गई परियोजना के लिए 40,000/- रुपये के नकद पुरस्कार से सम्मानित किया जाएगा। पात्रता और जमा करने का विवरण <https://www.posocoawards.in> पर उपलब्ध है।

Issued By:

Corporate Communications

Corporate Centre, POSOCO, New Delhi

Twitter: @PosocoIndia

Email: posocopr@posoco.in

----- 0 -----

पोसोको पावर सिस्टम अवाइर्स के लिए आवेदन 30 तक

नई दिल्ली (वि)। पावर सिस्टम ऑपरेशन कॉर्पोरेशन लिमिटेड (पोसोको), फाउंडेशन फॉर इन्वैशन एंड टेक्नोलॉजी ट्रांसफर (एफआईटीटी) के सहयोग से भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान, दिल्ली स्थित उद्योग इंटरफेस संगठन ने पोसोको पावर सिस्टम अवार्ड (पीपीएसए)-2023 का 11वां संस्करण लांच किया है। अवार्ड के लिए आवेदन की तिथि 1 से 30 सितंबर, 2022 तक है। एफआईटीटी के एमडी डॉ. अनिल वाली ने कहा कि हम इलेक्ट्रिक पावर सिस्टम के क्षेत्र में माक्टर्स और डॉक्टरेट के छात्रों की भागीदारी की उम्मीद करते हैं। पोसोको के सीएमडी एसआर नरसिम्हन ने कहा कि पीपीएसए पोसोको की सीएसआर पहल का एक हिस्सा है, जो अनुसंधान और नवाचार को प्रोत्साहित करता है।

Amar Ujala- 17.09.22